
            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

1 

 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

OGGETTO: Avvio nuovi servizi opzionali per ospiti in libera convenzione: approvazione nuovi sovraprezzi 

retta.  

L’anno duemilaventuno addì undici (11) del mese di giugno alle ore 15.00, in Conegliano nella sede dell’Ente e 

ai sensi delle diposizioni in materia sanitaria di cui all’art. 1, c. 6 e 10, del D.P.C.M. del 11/03/2020 in 

videoconferenza, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione con l’intervento dei sigg.ri.: 

Cognome nome Ruolo 
Presente nella 
sede dell’Ente 

Presente in 
videoconferenza 

Zorzetto Gianni Presidente SI NO 

Minardo Salvatore Consigliere SI NO 

Ugarelli Mariacristina Consigliere SI NO 

Zava Loris Consigliere SI NO 

 

E’ presente il Segretario – Direttore: Dott. Piero De Faveri  

Assume la Presidenza il rag. Zorzetto Gianni il quale, constatata la legalità della seduta la dichiara aperta, 
invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 
 

I L   C O N S I G L I O 

PREMESSO che questo Ente: 
- è autorizzato all’esercizio per persone anziane non autosufficienti di primo e secondo livello 

assistenziale nonché per stati vegetativi permanenti; 
- è autorizzato all’esercizio per persone anziane autosufficienti; 
- è accreditato per le unità d’offerta che erogano prestazioni socio sanitarie a favore di persone anziane 

non autosufficienti e persone con disabilità già esistenti; 

DATO ATTO quindi che alla data odierna sono autorizzati presso la struttura le seguenti tipologie di posti: 
- n. 53 posti per autosufficienti;  
- n. 127 posti per non autosufficienti di 1° livello (di cui, alla data odierna n. 10 posti per non 

autosufficienti in c.d. Art. 2 e n. 31 posti per non autosufficienti senza impegnativa di residenzialità); 
- n. 48 posti per non autosufficienti di 2° livello; 
- n. 5 posti per stati vegetativi permanenti;  

PREMESSO altresì che con precedente propria deliberazione n. 38-15 del 28/12/2020, il Consiglio di 
Amministrazione di Casa Fenzi ha approvato le rette e tariffe per l’anno in corso per i servizi erogati da questo 
Istituto; 

RILEVATO che in quest’ultimo periodo sono frequenti le richieste di inserimento in struttura di persone 
autosufficienti o non autosufficienti in libera convenzione, che per deficit specifici (temporanei o permanenti), 

Deliberazione n. 17-07 

Data 11/06/2021 

 

 

 

 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

2 

si trovano in una particolare condizione di fragilità per la quale possono essere necessarie maggiori prestazioni 
assistenziali integrative e dedicate al singolo ospite rispetto al servizio complessivamente offerto; 

CONSIDERATO che l’Istituto onde evitare il ricorso a forme esterne di assistenza private e ritenendo necessario 
garantire a tutti gli ospiti residenti, qualunque siano le condizioni di salute e autonomia nel tempo, una 
completa presa in carico dell’ospite, che assicuri la migliore qualità di vita possibile ed una reale continuità di 
cura; 

CONSIDERATO inoltre opportuno istituire una prenotazione, al fine di garantire l’Ente con una parziale 
copertura dei costi, per gli ospiti che dovessero ritardare l’ingresso effettivo in struttura oltre il tempo 
fisiologico per il trasferimento e per motivazioni non dipendenti dalla struttura stessa; 

RITENUTO quindi di istituire e disciplinare in via sperimentale e fino a determinazione delle nuove rette per 
l’esercizio 2022, i seguenti nuovi servizi, in aggiunta a quelli già erogati di norma agli ospiti e per i corrispettivi 
come di seguito indicati: 

Tipologia 
servizio 

Descrizione Potenziali 
destinatari 

Tariffa / Pro die 

Assistenza 
dedicata 

Ore di assistenza dedicata al singolo ospite, 
integrative rispetto all’assistenza erogata per 
la tipologia di ospite  

Tutti gli 
ospiti 

€ 18,00 per ogni ora di 
effettiva assistenza dedicata 

al singolo ospite 

Prenotazione 
del posto 

Giornate di prenotazione del posto 
successive al 2° giorno non festivo successivo 
alla data di accettazione del posto fino 
all’ingresso effettivo in struttura 

Tutti gli 
ospiti 

In ragione del 50% della retta 
pro die complessiva (nel caso 

di retta con I.D.R., la retta 
alberghiera + I.D.R.) 

TUTTO ciò premesso; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere favorevole.  alla regolarità Contabile: parere favorevole. 

F. to Baggio Martina F. to Morena Modolo 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 
 

      D E L I B E R A  
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento; 

2. di istituire e disciplinare in via sperimentale e fino a determinazione delle nuove rette per l’esercizio 2022, 
i seguenti nuovi servizi, in aggiunta a quelli già erogati di norma agli ospiti e per i corrispettivi come di 
seguito indicati: 

Tipologia 
servizio 

Descrizione Potenziali 
destinatari 

Tariffa / Pro die 

Assistenza 
dedicata 

Ore di assistenza dedicata al singolo ospite, 
integrative rispetto all’assistenza erogata per 
la tipologia di ospite  

Tutti gli 
ospiti 

€ 18,00 per ogni ora di 
effettiva assistenza dedicata 

al singolo ospite 



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

3 

Prenotazione 
del posto 

Giornate di prenotazione del posto 
successive al 2° giorno non festivo successivo 
alla data di accettazione del posto fino 
all’ingresso effettivo in struttura 

Tutti gli 
ospiti 

In ragione del 50% della retta 
pro die complessiva (nel caso 

di retta con I.D.R., la retta 
alberghiera + I.D.R.) 

3. di demandare al Segretario Direttore la predisposizione degli atti necessari alle procedure e gli 
adempimenti inerenti e conseguenti; 

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. 33/2013 e 267/2000. 

  



            Centro di servizi – Casa di Riposo 

           “Francesco Fenzi” 
                 www.casafenzi.it 

Casa Fenzi – IPAB – Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Viale Spellanzon, 62 – 31015 CONEGLIANO – TV - Tel 0438.63545 – Fax 0438.450004.  

e-mail (PEC): casa.fenzi@legalmail.it 

Cod. Fiscale 00526230263 – Part. IVA 02014000265  

 

 

4 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 
     IL PRESIDENTE      
    F. to Zorzetto Gianni 

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              F. to Piero De Faveri  

                

Cognome nome Firmato 

Minardo Salvatore F. to Minardo Salvatore 

Ugarelli Mariacristina F. to Ugarelli Mariacristina 

Zava Loris F. to Zava Loris 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 

pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal _________.   

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Piero De Faveri  

   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal _______________.  

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Piero De Faveri 
 

 

  

 

 


